Shafited7n. Ingenieurburo
für Gswerbe, Fräzeft-
und VerkehrIä'0,m
Dipl. Ing. Paul Pies Birkenstr. 34 56154 Boppard
Dipl. Ing.
Von der Industrie- und Handelskammer zu Koblenz
öffentlich bestellter und vereidigter Sachverständiger
für Gewerbe-, Freizeit- und Verlcehrslärrn

Etg9nzncte Daten zum Rotor(Hevsteltemngalsen) Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Heistellerangaben)
Ratcrblattherstefler Errercon GmbH Getriebehersteller -
Typenbezeichnung Blatt: 82-1 Typenbezeichnung Getriebe: -
5tattetnstellwirikel: variabel Generatoftiersteller Enercon GmbH
3 Typenbezeichnung Generator 5-82 Rotorblettenzahl:
Rotordrehzahlbereich: 6 - 19 Ufmirt (Betrieb 1) Generatorennenndretlzahl: 6 - 19 Ufmin (Betrieb [)
Prüfbericht zur Leistungskurve: Enercon GmbH: Berechnete Leistungskurve vom Januar 2005
Rrrferonzpunkt
Schallmisstons- Bemerkungen
Standarölslerte FJektdsche
Winögeschwlndlgkeltin 10 m Höhe WiMetrung
6 als 1029,7 6W 100,5 80(A)
7 m/s 1617.4 6W 103.1 d5(A)
SchalUeLKmiMs-Pcgel LwA p 8 m/s 1939.6 6W 103.4 86(A)
9 m/s - 6W - 85(A) [1]
10 m/s - 6W - dB(A) [1[
77 ‚als 7900.0 kW 103.4 46(A) (21
6 anIs 1029.7 6W - 46
7m/s 1617,46W ---85
Tonzuschlag 9rden Nahbereich 8 re/s 1939.6 6W - OB
9mfs -6W -48 (11
lomls -6W -dB (1]
7.7 m/s 1600.0 6W -40 [2)
6 ‚als 1029,7 6W -46
lm/s 161746W -40
ImpuIszuschlag s:r den Nahbereich 8 erle 1939.6 kW - 4B
KIN 9mn15 -kW dB (II
10m1s -kW -66 (1)
7.7 m/s 1993.0 6W - dB [21
TeSchatUelstunspeicl Referanzpunkt Vr,ß ‚a/s
Frequenz 50 63 80 100 125 160 200 - 250 315 400 500 630
Lwu.n 75.9
-
79,1 81,5 82.9 87,7 88,2 87.5 90.4 90,5 91,2 93.7 93.5
Frequenz 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 5000 6300 8000 10000
94.9 95,0 93,9 - 91,6 89,3 85.2 80,9 75,8 72,4 73,4 71,2 73.5
Oknav-Schzrltcistungspeget Reforenzpunktv,ev 8 re/s
Frequenz 63 125 250 500 1000 ‚ 2000 4000 8000
LWAeet»v - 84.2 ‚ 91,6 94,4 97.7 99.4 942 82.5 77.6 -
Dieser Auszug aus dem Pt-iifbej(cht gilt nur in Verbindung mit der Hemstel)erbescheir1igung vom 11.42006.
Die Angaben ersetzen nicht den a. g. Prüfbericht MSS 333/1 (insbesondere bei Schallimmissionsprognosen).
Bemerkungen:
[1) In dieser Windklasse wurden Keine Daten ermittelt
121 Der Schallleistungspegel bei 95%iger Nennleistung wurde bei Berlicksichtung der. Umgebungsbedingungen am Messtag. der
verwendeten Leistungskurve und der vermessenen Nabenhöhe bei einer stand.Windgescttwindigkeit von 7.7 m/s festgestellt
Gemessen durch: Müller-BBM GmbH 1911 i1111 i .
Datum:
Niederlassung Gelsenkirchen
Am Bugapark 1
45 899 Gelsenkirchen
21.04.2006
Z, 15  // --Z
Will LJ'  IM DDJV1 V IVIDfl
NIEDERLASSUNG GELSENKIRCHEN
AM B U G A P A R K 1
45899 GELSENKlRC!-
TELEFON (0209) 9 vi3
Dipl-Ing. (EH) D. Hinkelrnann Dipl-In (FH) M. Köhl
M65 333/1 hkm/khl
21. April 2006
Akkreditiertes PrtJflnboratoriurn
nach tSO/IEC 17025